
LT

LT-1 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

1

Turinys
Įvadas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2
Saugos taisyklės ir svarbios pastabos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
Aprašas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Pientraukio surinkimas ir išardymas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
Energijos šaltinis  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Pientraukio naudojimas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8
Naudingi patarimai, kaip naudotis pientraukiu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Motinos pieno laikymas ir šildymas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
Trikčių šalinimas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
Valymas ir sterilizavimas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
Laikymas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Techninės specifikacijos  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Ant gaminio, jo priedų ir pakuotės esančių ženklų paaiškinimas   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Panaudotų baterijų išmetimas  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
Nurodymai ir informacija, susijusi su panaudotų pakuočių išmetimu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13



LT-2Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

2

Įvadas
 ■ Visuotinai pripažinta, kad motinos pienas yra natūralus kūdikio maistas, užtikrinantis augimui būtinas 

maistines medžiagas ir apsaugą nuo infekcijų . Pientraukis yra tinkamas papildomas priedas maitinančioms 
motinoms . Jis ypač naudingas tokiomis aplinkybėmis, kai motina negali reguliariai žindyti arba kai kūdikio 
neįmanoma žindyti tiesiogiai, pvz . dėl skausmingų arba įtrūkusių krūtų spenelių; galiausiai, bet ne mažiau 
svarbu – jis padeda sumažinti krūtų tvinkimą, skausmingumą, kai krūtys yra perpildytos pienu ir tam tikrą 
pieno kiekį reikia ištraukti .  

 ■ Pientraukis „BBP 1010 Bayby“ turi dviejų etapų sistemą, kuri imituoja kūdikio natūralų kūdikio žindimo 
veiksmą . Pirmajame etape pamėgdžiojamas greitas žindimas, stimuliuojant krūties spenelį, kad pagerėtų 
laktacija iš pieno liaukų . Tai po, antro etapo metu, imituojamas gilesnis ir lėtesnis kūdikio žindimo veiksmas . 
Šiame etape motinos pienas ištraukiamas iš krūties spenelio ir pumpuojamas į buteliuką . Stimuliavimo ir 
ištraukimo intensyvumo lygį galima atitinkamai reguliuoti, pasirenkant vieną iš 9 lygių .

 ■ Aiškiai išdėstytame skystųjų kristalų ekrane rodomas naudojimo režimas, siurbimo intensyvumas, pumpavimo 
greitis ir kiek laiko liko iki automatinio išjungimo . Atminties funkcija automatiškai išsaugo paskutinį kartą 
naudotas darbo režimo ir ištraukimo intensyvumo nuostatas .

 ■ Silikoninė krūtų užmova atlieka tris funkcijas: krūtų masažo, krūtų spaudimo ir pieno ištraukimo . Visi šie 
veiksmai yra vyksta vienu metu, sukeliant natūralaus žindymo pojūtį .  Specialios formos krūtų užmova 
atskiria pieną nuo oro ir neleidžia pienui tekėti atgal .

 ■ Pagrindiniai pientraukio priedai: kūdikių buteliukas plačiu kakleliu ir adapteris, leidžiantis naudoti kūdikių 
buteliukus siaurais kakleliais . 

 ■ Pientraukis yra kompaktiškas, todėl jį visada galėsite turėti po ranka . Jį galima naudoti ir namuose, ir 
keliaujant, nes jis veikia tyliai ir jį galima naudoti su baterija arba maitinimo adapteriu .



LT

LT-2 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

3

Saugos taisyklės ir svarbios pastabos
 ■ Šį pientraukį naudokite tik pagal šioje naudojimo instrukcijoje 

pateiktus nurodymus . Nesilaikant šių nurodymų, pientraukis gali 
veikti netinkamai arba sugesti . Išsaugokite šią instrukciją ateičiai .

 ■ Šį pientraukį galima naudoti vaikams nuo 8 metų amžiaus ir 
vyresniems arba asmenims, turintiems psichinių, jutiminių arba 
protinių negalių, arba neturintiems patirties naudotis šiuo prietaisu, 
jeigu jie yra prižiūrimi arba instruktuojami, kaip saugiai naudoti šį 
prietaisą, ir supranta atitinkamus pavojus . Neleiskite vaikams žaisti 
su šiuo pientraukiu ir jo priedais . 

 ■ Naudokite pientraukį tik su originaliu maitinimo adapteriu ir priedais . 
 ■ Prieš prijungdamos prietaisą prie maitinimo adapterio, įsitikinkite, 

ar ant gaminio etiketės nurodyta įtampa atitinka elektros tinklo lizdo 
įtampą .

 ■ Higienos sumetimais, pientraukis skirtas naudoti vienai žindyvei . 
 ■ Nejunkite pientraukio, jeigu silikoniniame vamzdelyje Aqk yra vandens .
 ■ Nenaudokite pientraukio lauke, saugokite jį nuo tiesioginių saulės 

spindulių ir nedėkite jo ant elektrinės arba dujinės viryklės .
 ■ Šis pientraukis nėra skirtas naudoti duše arba vonioje . 
 ■ Nenaudokite pientraukio, kai esate labai pavargusios arba mieguistos, 

arba vairuodamos motorinę transporto priemonę .
 ■ Nerekomenduojame naudoti pientraukio nėštumo metu, nes tai gali 

sukelti priešlaikinį gimdymą . 
 ■ Nebandykite atjungti pientraukio nuo krūties tuo metu, kai pienas 

yra ištraukiamas . Pirmiausiai išjunkite pientraukį ir tik pasui atjunkite 
pientraukį nuo krūtų užmovos A2 . 

 ■ Jeigu ištraukiant pieną pajaustumėte nemalonų arba skausmingą 
spaudimą, išjunkite pientraukį ir atjunkite krūtį nuo krūtų užmovos 
A2 . Švelniai pamasažuokite ir pašildykite krūtį duše, paskui 
pakartokite pieno ištraukimo procesą . Jei problemos pašalinti 
nepavyktų, kreipkitės į žindymo konsultantę arba savo gydytoją .

 ■ Nepalikite pientraukio be priežiūros, kai jis prijungtas prie elektros 
tinklo .



LT-4Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

4

 ■ Jeigu pientraukis naudojamas jį prijungus prie išorinio energijos 
šaltinio, po naudojimo visada atjunkite jį nuo elektros lizdo .

 ■ Išplaukite ir sterilizuokite pientraukį, atsižvelgdamos į skyriuje 
„Valymas ir sterilizavimas“ pateiktus nurodymus . Niekada nenardinkite 
siurbliuko arba maitinimo adapterio į vandenį ar kitokius skysčius, 
arba sterilizuokite šias dalis, nes jos tiesiogiai liečiasi su motinos 
pienu arba krūtimi .

 ■ Prietaisą plauti gali vaikai, jeigu jie yra vyresni nei 8 metų amžiaus ir yra 
prižiūrimi suaugusiųjų . Vis dėlto, jiems draudžiama atlikti sterilizavimą 
dėl pavojaus nusiplikyti . 

 ■ Nenaudokite pientraukio, jeigu jis netinkamai veikia, jeigu pažeistas 
jo maitinimo adapteris arba jeigu kokia nors jo dalis, kurios negalima 
kišti į vandenį, buvo įkritusi į vandenį arba kitą skystį .

 ■ Visus remonto arba keitimo darbus privaloma atlikti įgaliotajame 
techninės priežiūros centre . Jei remontuosite prietaisą patys, 
nebegalios garantija ir negalėsite kreiptis į gamintoją dėl netinkamo 
prietaiso veikimo . 

 ■ Rekomenduojame išsaugoti originalią pakuotės dėžutę, pakuotės 
medžiagas, pirkimo kvitą ir pardavėjo atsakomybės pareiškimą bei 
garantijos kortelę bent tol, kol galioja garantija . Pientraukį reikėtų 
laikyti jo originalioje dėžutėje . 



LT

LT-4 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

5

Aprašas
Priedų aprašas

 

A

1

qf

qg

qh

qj

qk

ql

w;

2

3

4

5

6+7

8

9
0

qa

qs

qd

1 Nuo dulkių apsaugantis krūtų užmovos 
dangtelis

2 Silikoninė krūtų užmova

3 Plastikinė krūtų užmovos atrama

4 Buteliuko jungtis 

5 Apsauginis žinduko dangtelis

6 Vožtuvas

7 Sklendė

8 Buteliuko angos dangtelis

9 Buteliuko angos dangtelio adapteris 
leidžia užsukti buteliuko angos dangtelį su 
žinduku ant kūdikių buteliuko siauru kakleliu .

0 Buteliuko sandarinimo dangtelis

qa Silikoninis žindukas

qs Kūdikių buteliukas plačiu kakleliu  
(120 ml talpos)

qd Buteliuko stovas

qf Diafragmos dangtelis 

qg Silikoninis kamštis diafragmos dangtelio viduje .

qh Silikoninė diafragma

qj Siurbliukas

qk Silikoninis vamzdelis

ql Silikoninio vamzdelio jungtys 
yra abiejuose vamzdelio galuose .

w; Maitinimo adapteris

 
Atsarginiai priedai, esantys originalioje pientraukio pakuotėje: 
1 silikoninis vamzdelis Aqk + 2 silikoninės vamzdelių jungtys Aql, 2 sklendės A7 .

Detalės A1–ql yra pagamintos iš medžiagos, kurios sudėtyje nėra (bisfenolio A). Kalbant apie 
siurbliuką Aqj tai taikytina dangteliui ir valdymo skydeliui.

+



LT-6Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

6

Siurbliuko aprašas 

B

min
STIMULATION

1

qs

qd

qf

2

3

5

4

6

7

8

9

0

qa

1 Skystųjų kristalų ekranas 

2 Baterijų energijos lygio indikatorius

3 Stimuliavimo režimo indikatorius 
Veikiant stimuliavimo režimui, ekrane rodoma 
„STIMULATION“ (stimuliavimas) .

4 Ištraukimo režimo indikatorius 
Veikiant ištraukimo režimui, ekrane rodoma 
„EXPRESSION“ (pieno ištraukimas) .

5 „SUCTION“ (ištraukimo) skalėje  
rodoma ištraukimo intensyvumo nuostata . 

6 Maitinimo adapterio lizdas

7 „SPEED“ (greičio) skalėje  
rodomas stimuliavimo / ištraukimo greitis .

8 Ištraukimo intensyvumo didinimo mygtukas

9 Ištraukimo intensyvumo mažinimo mygtukas

0 Stimuliavimo ir ištraukimo režimų perjungimo 
mygtukas

qa Jungiklis pientraukiui įjungti ir išjungti

qs Laikas, likęs iki pientraukio automatinio 
išjungimo

qd Silikoninio vamzdelio lizdas silikoniniam 
vamzdeliui prijungti

qf Baterijų skyrius yra pientraukio galinėje pusėje .



LT

LT-6 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

7

Pientraukio surinkimas ir išardymas
 ■ Prieš surinkdami pientraukį, išplaukite ir sterilizuokite atskirtas dalis, atsižvelgdamos į skyriuje „Valymas ir 

sterilizavimas“ pateiktus nurodymus, ir kruopščiai nusiplaukite rankas .

!
Dėmesio!
Niekada nenardinkite siurbliuko Aqj arba maitinimo adapterio Aw; į vandenį ar kitokius skysčius, arba 
sterilizuokite šias dalis, nes jos tiesiogiai liečiasi su motinos pienu arba krūtimi .

 ■ Visada surinkite pientraukį, atsižvelgdamos į toliau pateiktus nurodymus . Antraip gali sumažėti ištraukimo 
intensyvumas .

 ■ Patikrinkite, ar nepažeista arba nenusidėvėjusi jokia pientraukio dalis, ir ar visos dalys, kurios bus naudojamos 
surinkimo metu, yra sausos . Pažeistas arba nusidėvėjusias dalis privaloma pakeisti naujomis . Norėdamos 
užsisakyti keičiamąsias dalis, kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą .

 ■ Iki galo įkiškite krūtų užmovą A2 į plastikinę atramą A3 . Pirštais užspauskite plastikinės atramos A3 
kraštus, kad ji būtų tinkamai užfiksuota .

 ■ Uždėkite plastikinę atramą A3 su krūtų užmova A2 ant antgalio, kuris yra buteliuko jungties A4 priekinėje 
pusėje . Šiek tiek pakreipkite plastikinę atramą A3 su krūtų užmova A2 aukštyn, kad pirmiausiai vidun 
įslystų ant antgalio esanti briauna . Tada atsargiai užspauskite plastikinę atramą A3 ant buteliuko jungties 
A4, kad šios dalys būtų sujungtos . 

 ■ Į viršutinę buteliuko jungties A4 dalį įkiškite diafragmą Aqh ir dėkite ant jos diafragmos dangtelį Aqf . Sukite 
diafragmos dangtelį Aqf pagal laikrodžio rodyklę, kad jis būtų tinkamai prijungtas prie buteliuko jungties 
A4 . Diafragmos dangtelyje Aqf esanti skylę, skirta silikoniniam vamzdeliui Aqk prie vamzdelio jungties 
Aql prijungti, turi būti nukreipta į priešingą pusę nei plastikinės atrama A3 su krūtų užmova A2 . Prijunkite 
vamzdelio jungtį Aql su silikoniniu vamzdeliu Aqk prie diafragmos dangtelyje Aqf esančios skylės .

!
Dėmesio!
Diafragmos dangtelio Aqf skylėse ir silikoninio vamzdelio Aqk su vamzdelio jungtimi Aql viduje neturi būti 
vandens .

 ■ Prijunkite sklendę A7 prie vožtuvo A6 taip, kad sklendės A7 pusapskritimio formos galas tilptų vožtuvo A6 
tokios pat formos angoje . Norėdamos užtikrinti, kad sklendė A7 būtų tinkamai prijungta prie vožtuvo A6, 
paspauskite ją nykščiu .

 ■ Sumontuokite vožtuvą A6 su sklende A7 buteliuko jungties A4 apatinėje pusėje . 

 ■ Užsukite buteliuką Aqs ant buteliuko jungties A4 apačios . Padėkite buteliuką Aqs ant buteliuko stovo Aqd .

 ■ Prijunkite laisvąjį silikoninio vamzdelio Aqk su vamzdelio jungtimi Aql galą prie lizdo Bqd, esančio dešinėje 
siurbliuko Aqj pusėje .

 ■ Norėdami išardyti pientraukį, atlikite veiksmus priešinga eilės tvarka . 



LT-8Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

8

Energijos šaltinis

Energijos šaltinio pasirinkimas

Išorinis energijos šaltinis

 ■ Naudokite tik Aw; tipo maitinimo adapterį (6 V , 1A galios) pateiktą su šiuo pientraukiu .

 ■ Įkiškite maitinimo adapterio Aw; kištuką į lizdą B6, esantį kairėje siurbliuko Aqj pusėje . Įjunkite maitinimo 
adapterio Aw; kištuką į el . srovės lizdą . 

Vidinis energijos šaltinis
 ■ Norėdami naudoti pientraukį, prijungtą prie vidinio energijos šaltinio, naudokite 4 šarmines LR6/AA tipo 

baterijas (4 × 1,5 V) .

 ■ Įsitikinkite, ar siurbliukas Aqj yra atjungtas nuo elektros tinklo lizdo . Nuimkite baterijų skyriaus dangtelį Bqf 
nuo siurbliuko Aqj apatinės dalies . Baterijų skyrius Bqf turi medžiaginę juostelę, kad būtų lengviau išimti 
baterijas . Prieš įdėdamos baterijas, ištieskite šią juostelę skersai baterijų skyriaus Bqf ir nykščiu prilaikykite 
jos laisvąjį galą . Po vieną sudėkite baterijas į baterijų skyrių Bqf, atkreipdamos dėmesį į tinkamus jų polius . 
Atleiskite juostelę ir uždarykite dangtelį .

Pastaba.
Nemaišykite naujų baterijų su naudotomis arba įvairių tipų baterijų, pavyzdžiui, šarminių baterijų su 
įkraunamomis baterijomis .

Energijos šaltinių naudojimo instrukcija
 ■ Prijungus siurbliuką Aqj prie išorinio el . srovės šaltinio arba įdėjus baterijas, ekrane B1 trumpam pasirodys 

visi segmentai, o paskui siurbliukas Aqj pradės veikti parengties režimu .

 ■ Jeigu pientraukis naudos vidinio energijos šaltinio energiją, ekrane B1 bus rodomas baterijų energijos lygis 
B2 .

 ■ Įdėjus naujas baterijas, apytikslis pientraukio veikimo laikas yra 60 minučių . Maždaug po 60 veikimo minučių 
ištraukimo intensyvumas pradės mažėti, net jei baterijų energijos lygio indikatorius B2 vis tiek rodys 2 
padalas; baterijos energija gali būti išeikvota ir jas reikės pakeisti naujomis . Jeigu baterijų energijos lygio 
indikatorius B2 mirksi, baterija yra beveik išsikrovusi . Pakeiskite maitinimo elementus . 

 ■ Baterijas rekomenduojama išimti, jei pientraukis bus ilgai nenaudojamas .

 ■ Prijungus siurbliuką Aqj su įdėtomis baterijomis prie elektros tinklo lizdo, pirmiausiai bus naudojama išorinio 
energijos šaltinio energija . Visgi, nerekomenduojame jungti siurbliuko Aqj prie elektros tinklo lizdo, kai į jį yra 
įdėtos baterijos . Tokiu atveju kuo greičiau išimkite baterijas . Prieš išimdamos baterijas, atjunkite siurbliuką 
Aqj nuo elektros tinklo lizdo .

Pientraukio naudojimas
1 . Prieš ištraukdamos savo pieną, kruopščiai nusiplaukite rankas ir nuvalykite krūtis švariu šiltu vandeniu 

sudrėkintu šluostuku (geriausia vienkartiniu) . 

2 . Patogiai įsitaisykite ant kėdės arba fotelyje, nugara atsiremkite į atlošą . Netraukite pieno susilenkusios . 
Išimkite pientraukį iš pientraukio stovo Aqd . Dėkite krūtų užmovą A2 ant krūties taip, kad spenelis būtų 
krūtų užmovos A2 viduryje . Nykščiu ir smiliumi prispauskite krūtų užmovą A2 prie krūties, tos pačios 
rankos delnu prilaikydamos krūtį . Krūtų užmova A2 turi idealiai prisispausti prie krūties .



LT

LT-8 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

9

3 . Siurbliuko Aqj nuotolinio valdymo pulte paspauskite įjungimo / išjungimo mygtuką Bqa . Įjungus pirmą kartą, 
ekrane B1 pasirodys indikatorius B3 – „Stimulation“ (stimuliavimas) ir pientraukis pradės veikti stimuliavimo 
režimu . Stimuliavimo etapas trunka 2 minutes . Ištraukimo intensyvumas stimuliavimo etapo metu yra 
nustatytas ties žemiausiu, 1 lygiu . Jį rodo atitinkamas padalų skaičius skalėje B5 . Ekrane B1 rodomas 
numatytasis, 30 minučių trukmės laikas . Skaičiuojamas likęs laikas, kol pientraukis automatiškai išsijungia .  
Ištraukimo intensyvumo lygį galite reguliuoti, atitinkamai pasirinkdami 1–9 lygius . Intensyvumo nuostata bus 
rodoma skalėje B5 . Veikiant stimuliavimo režimui, nustatomas nekintamas greitis, kuris atitinka 100 ciklų 
per minutę .

4 . Stimuliavimo etapui pasibaigus, pientraukis automatiškai pradeda veikti ištraukimo režimu . Jeigu pienas 
pradėtų tekėti greičiau, perjunkite pientraukį, kad jis veiktų ištraukimo režimu, paspausdamos mygtuką 
B0 . Ekrane B1 bus rodomas indikatorius B4 – „Expression“ (ištraukimas) . Veikiant ištraukimo režimui, 
ištraukimo intensyvumas yra iš anksto nustatytas tie 4 lygiu; jį galima pakeisti, atitinkamai pasirenkant 1–9 
lygius . Skalėje B5 bus rodomas atitinkamas padalų skaičius . Ištraukimo greitis keičiamas automatiškai, 
atsižvelgiant į ištraukimo intensyvumą; jis rodomas skalėje B7 . Ekrane B1 skaičiuojamas iki automatinio 
išjungimo likęs laikas . 

5 . Norėdamos sustabdyti ištraukimą, siurbliuko Aqj nuotolinio valdymo pulte paspauskite įjungimo / išjungimo 
mygtuką Bqa . 

Pastaba.
Kitą kartą įjungus pientraukį, bus paleistas tas režimas, kuriam veikiant prietaisas buvo išjungtas, taip pat 
bus nustatyta paskutinį kartą naudota ištraukimo intensyvumo nuostata . Jeigu prieš pakartotinį naudojimą 
iš pientraukio bus išimtos baterijos arba jis bus atjungtas nuo išorinio energijos šaltinio, bus atitaisytos 
numatytosios nuostatos, buvusios naudojant pientraukį pirmą kartą .

6 . Krūtį iš krūtų užmovos A2 visada ištraukite tik po to, kai išjungsite pientraukį Aqj . Padėkite buteliuką 
Aqs su ištrauktu pienu ant buteliuko stovo Aqd, kad jis nenuvirstų . Jeigu naudojate išorinį energijos šaltinį, 
atjunkite siurbliuką Aqj nuo elektros tinklo lizdo . Atsukite buteliuką Aqs nuo buteliuko jungties A4 ir užsukite 
jį sandarinimo dangteliu A0 .

Pastaba.
Buteliuke Aqs turi būti ne daugiau nei 120 ml pieno, kad pienas neišsilietų . 

7 . Pabaigę traukti pieną, išplaukite visas naudotas dalis, atsižvelgdamos į skyriuje „Valymas ir sterilizavimas“ 
pateiktus nurodymus . Vėliau, kai pienas bus suvartotas, išplaukite buteliuką Aqs ir jo sandarinimo dangtelį 
A0 .

Naudingi patarimai, kaip naudotis pientraukiu
 ■ Jeigu jaučiate nemalonų spaudimą, sumažinkite ištraukimo intensyvumą .

 ■ Galite pirma ištraukti pieną iš vienos krūties, o paskui – iš kitos . Prieš nuimant pientraukį nuo krūties, būtina 
išjungti siurbliuką Aqj ir tik tada ištraukti krūtį iš krūtų užmovos A2 . Tada galite traukti pieną iš kitos krūties . 

 ■ Jeigu maždaug per 5 minutes visai nepavyks ištraukti pieno, išjunkite pientraukį . Pirmiausia pabandykite 
atsipalaiduoti, o tada pašildykite krūtis šiltame duše . Tada pabandykite dar kartą ištraukti pieną arba atidėkite 
tai vėlesniam laikui, kai prisikaups daugiau pieno .

 ■ Paprastai pienui ištraukti pakanka 10 minučių . Šis laikas tėra apytikslis – kiekvienai žindyvei jis yra skirtingas .

Motinos pieno laikymas ir šildymas
 ■ Laikyti galima tik švariu, sterilizuotu pientraukiu ištrauktą motinos pieną . Laikykite pieną steriliuose induose 

arba specialiuose vienkartiniuose maišeliuose, skirtuose motinos pienui laikyti .

 ■ Norėdami, kad pienas neišsilietų arba neprisigertų aplinkinių kvapų, kruopščiai uždarykite indelius arba 
maišelius, prieš dėdami juos į šaldytuvą arba šaldiklį . 



LT-10Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

10

 ■ Motinos pieną šaldytuve galima laikyti iki 48 valandų (bet ne durelių skyriuje), o  šaldiklyje, esant -18 °C 
temperatūrai, – iki 3 mėnesių .

 ■ Jeigu pieną traukiate palaipsniui ir įvairiu metu ištrauktą pieną norite sumaišyti viename inde bei jį užšaldyti, 
tai padarykite per 24 valandų laikotarpį . Negalima maišyti pieno, atvėsinto iki vienodos temperatūros .

 ■ Pažymėkite datą ant indelių arba maišelių, kuriuos dedate į šaldiklį . 

Pastaba
Buteliuką Aqs su sandariu dangteliu A0 galima laikyti ir šaldytuve, ir šaldiklyje .

 ■ Prieš duodami pieno kūdikiui, jį reikia pašildyti maždaug iki 37 °C temperatūros . Užšaldytą pieną galima 
pernakt palikti šaldytuve, kad jis atšiltų . Visgi, atšildyti šaldytuve galima ne ilgiau nei 24 valandas . Atsargiai 
pašildykite pieną kūdikių buteliukų šildytuve arba inde su šiltu vandeniu . Nenaudokite verdančio vandens, 
nes esant aukštai temperatūrai gali suirti maistinės medžiagos . Mikrobangų krosnelės netinka motinos pienui 
šildyti, nes pienas sušildomas nevienodai . 

 ■ Visos buteliuko, iš kurios bus maitinamas kūdikis, dalys privalo būti sterilizuotos prieš supilant į jį motinos 
pieną . Norėdamos surinkti kūdikių buteliuką, kuris buvo prijungtas prie pientraukio, įkiškite žinduką Aqa į 
buteliuko angos dangtelį A8, tada užsukite buteliuko angos dangtelį A8 prie buteliuko Aqs . Jeigu kūdikį 
norite maitinti iš buteliuko siauru kakleliu, prie buteliuko angos dangtelio A8 apačios prisukite buteliuko 
adapterį A9, tada užsukite jį ant tinkamo buteliuko . Jeigu reikia, galite naudoti kitą kūdikių buteliuką su 
žinduku . Prieš maitindami, pirmiausiai visada pakratykite buteliuką ir patikrinkite pieno temperatūrą . Atšildytą 
arba pašildytą nesuvartotą pieną išpilkite . 

Trikčių šalinimas
Šiame skyriuje aprašytos galimos problemos, su kuriomis galite susidurti naudodamos pientraukį . Jeigu 
vadovaujantis toliau pateiktais nurodymais problemos pašalinti nepavyktų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės 
priežiūros centrą . 

 ■ Paspaudus įjungimo / išjungimo mygtuką Bqa, pientraukis neįsijungia . 

 – Patikrinkite, ar siurbliukas Aqj yra prijungtas prie veikiančio elektros tinklo lizdo . Jeigu naudojate vidinį 
energijos šaltinį, patikrinkite, ar tinkamai įdėjote baterijas ir ar jos neišsikrovė .

 ■ Pienas prastai ištraukiamas arba visai neištraukiamas

 – Patikrinkite, ar tinkamai surinkote pientraukį, ar tinkamai sujungtos atskiros jo dalys . Galbūt atsilaisvino 
atskirų pientraukio dalių jungtys .

 – Baterijos liko mažai energijos arba jos beveik išsikrovę . Net jei baterijų energijos lygio indikatorius B2 
vis dar rodo 2 padalas, baterijos energija gali būti išeikvota ir jas reikia pakeisti naujomis .

 – Įsitikinkite, ar krūtų užmova A2 yra tinkamai prispausta prie krūties . Nelaikykite pientraukio už buteliuko 
jungties A4 . Traukite pieną, sėdėdamos tiesiai . Laikykite krūtų užmovą A2, prispaudę ją prie krūties 
nykščiu ir smiliumi, o krūtį prilaikykite delnu . 

 – Patikrinkite, ar silikoninis vamzdelis Aqk nesuraizgytas ir jame nėra vandens . Prieš pradedant traukti 
pieną, visos detalės privalo būti sausos, o  silikoninis vamzdelis Aqk turi būti nesulenktas . Jeigu 
silikoniniame vamzdelyje Aqk yra vandens, galite naudoti sausą vamzdelį iš keičiamųjų priedų rinkinio .



LT

LT-10 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

11

Valymas ir sterilizavimas
Pientraukio valymas

 ■ Įsitikinkite, ar pientraukis yra išjungtas ir atjungtas nuo elektros tinklo . Išardykite pientraukį; žr . skyrių 
„Pientraukio surinkimas ir išardymas“ . 

Pastaba.
Norint išplauti, sklendės A7 iš vožtuvo A6 išimti nebūtina .

 ■ Prieš pirmą naudojimą ir po kiekvieno panaudojimo

 – Kruopščiai išplaukite nuo dulkių apsaugantį dangtelį A1, krūtų užmovą A2, plastikinę atramą A3, 
diafragmą Aqh, buteliuko jungtį A4, buteliuką Aqs, sandarinimo dangtelį A0, buteliuko stovą Aqd, 
buteliuko angos dangtelį A8, buteliuko adapterį A9, žinduką Aqa ir žinduko dangtelį A5 šiltame 
geriamajame vandenyje su trupučiu indų ploviklio . Paskui kruopščiai išskalaukite visas šias dalis po 
tekančiu švariu geriamuoju vandeniu ir sausai nušluostykite šluoste arba palaukite, kol jos natūraliai 
išdžius . Pirmiau minėtas dalis taip pat galima plauti indaplovėje (viršutiniame krepšyje) .

Pastaba.
Jeigu buteliuko angos dangtelio A8, buteliuko adapterio A9 arba žinduko Aqa nenaudojote, šias dalis 
pakanka išplauti prieš pat planuojamą jų panaudojimą . 

 – Kruopščiai išplaukite vožtuvą su sklende A6–7 švariame geriamajame vandenyje su trupučiu indų 
ploviklio . Paskui kruopščiai išskalaukite jį po tekančiu švariu geriamuoju vandeniu ir sausai nušluostykite 
šluoste arba palikite jį ant šluostės, kad jis natūraliai išdžiūtų .

 – Drėgnu šluostuku nuvalykite diafragmos dangtelį Aqf ir vamzdelį Aqk su prijungtomis vamzdelių 
jungtimis Aql . Tada nusausinkite abi dalis švariu šluostuku . Šios dalys nesiliečia su motinos pienu ar 
krūtimi, todėl jų nebūtina plauti po tekančiu vandeniu . Visgi, jeigu šias dalis plausite, turėsite palaukti, 
kol į vamzdelį Aqk arba diafragmos dangtelį Aqf patekęs vanduo išdžius . 

 – Niekada neplaukite siurbliuko Aqj ir maitinimo adapterio Aw; po tekančiu vandeniu ir nekiškite jų į 
vandenį ar kokį nors kitą skystį . Jeigu jis susiteptų, nuvalykite siurbliuko Aqj paviršių švaria drėgna 
šluoste, tada nusausinkite .

Pientraukio sterilizavimas
 ■ Prieš kiekvieną naudojimą ir po kiekvieno paskesnio panaudojimo: 

 – Sterilizuokite nuo dulkių apsaugantį dangtelį A1, krūtų užmovą A2, plastikinę atramą A3, diafragmą 
Aqh, buteliuko jungtį A4, vožtuvą su sklende A6–7, buteliuką Aqs, sandarinimo dangtelį A0, 
buteliuko angos dangtelį A9, buteliuko adapterį A9, žinduką Aqa ir žinduko dangtelį A5 gariniame 
sterilizatoriuje arba pavirinkite šias dalis maždaug 5 minutes . 

!
Dėmesio!
Prieš sterilizuojant, visos detalės turi būti švarios . Valymo instrukcija yra pateikta ankstesniame poskyryje 
„Pientraukio valymas“ .

 – Buteliuko stovo Aqd ir diafragmos dangtelio Aqf sterilizuoti nereikia, nes jie nesiliečia su motinos pienu 
ar krūtimi . 

 – Nesterilizuokite siurbliuko Aqj, maitinimo adapterio Aw;, silikoninio vamzdelio Aqk ir vamzdelių jungčių 
Aql . Šios detalės nesiliečia su motinos pienu ar krūtimi . Sterilizuojant siurbliuką Aqj ir maitinimo 
adapterį Aw;, jie bus sugadinti .



LT-12Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

12

Laikymas
 ■ Dėkite išplautą pientraukį, pavyzdžiui, į švarią dėžutę, arba suvyniokite jį į švarų šluostuką, kad apsaugotumėte 

jį nuo dulkių . Pientraukį galima laikyti surinktą arba išardytą . Norėdami apsaugoti jį nuo dulkių, ant krūtų 
užmovos A2 galima uždėti nuo dulkių apsaugantį dangtelį A1 .

Techninės specifikacijos
Modelio numeris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BBP 1010

Įtampa ir maitinimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 V , 3,6 W

Energijos šaltinis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  maitinimo adapteris, modelio numeris: GEO101T-0610, 
maitinimas: 100–240 V~, 50/60 Hz, 0,3 A, galia: 6 V , 1 A

 arba

 4 × LR6/AA tipo baterijos (komplekte nėra)

Apsaugos nuo sužalojimų dėl  
elektros smūgio klasė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Siurbliukas – III apsaugos klasė 

 Maitinimo adapteris – II apsaugos klasė 

Triukšmo lygis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 dB(A)

Ištraukimo intensyvumas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Maks . –0,016 MPa (stimuliavimo režimas)

 Maks . –0,034 MPA (ištraukimo režimas)

Stimuliavimo / ištraukimo greitis   . . . . . . . . . . . 100 ciklų / min . (stimuliavimo režimas)

 26–60 ciklų / min . (ištraukimo režimas)

Automatinio išjungimo laikmatis  . . . . . . . . . . . . 30 minučių

Naudojimo sąlygos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Aplinkos temperatūra: nuo 5 iki 40 °C

 Santykinis oro drėgnumas: ≤90 %

Ant gaminio, jo priedų ir pakuotės esančių ženklų 
paaiškinimas

Šis ženklas reiškia, kad prieš naudojant gaminį, privaloma perskaityti jo naudojimo instrukciją .

Šis ženklas reiškia, kad šis prietaisas atitinka visas atitinkamų ES direktyvų nuostatas .

Šis ženklas reiškia, kad gaminys priskiriamas III apsaugos klasei .

Šis ženklas reiškia, kad gaminys priskiriamas II apsaugos klasei .

Šis ženklas parodo maitinimo laido jungčių polius .

Šis ženklas reiškia, kad gaminį galima naudoti patalpose .

Šis ženklas reiškia gamybos serijos numerį .



LT

LT-12 Dviejų etapų elektrinis pientraukis    LT

13

Šis ženklas reiškia, kad privaloma sumokėti mokestį organizacijai, teikiančiai panaudotų pakuočių 
surinkimo ir utilizavimo paslaugas .

Šis ženklas reiškia medžiagą, iš kurios yra pagaminta pakuotė .

Ant produktų ar dokumentų nurodytas simbolis rodo, kad elektrinių ar elektroninių prietaisų negalima 
išmesti su buitinėmis atliekomis . Norėdami juos utilizuoti tinkamai, atiduokite perdirbti ar utilizuoti į 
specialius tokios įrangos surinkimo taškus . Kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse arba kitose 
Europos valstybėse gaminius galima grąžinti pardavėjui perkant lygiavertį naują gaminį . Tinkamas 
produkto utilizavimas padeda taupyti gamtinius išteklius, saugo gamtą ir žmonių sveikatą . Daugiau 
informacijos teiraukitės vietinėje atsakingoje institucijoje . Pagal valstybinius įstatymus už netinkamą 
tokių atliekų išmetimą gali būti taikomos baudos .
Verslo įmonėms ES šalyse
Jei norite utilizuoti elektrinių ar elektroninių prietaisų atliekas, reikalingos informacijos teiraukitės 
pardavėjo ar tiekėjo .
Utilizavimas ne Europos Sąjungos šalyse
Šis simbolis galioja Europos Sąjungoje . Jei norite išmesti šį gaminį, reikiamos informacijos apie tinkamą 
šalinimo būdą teiraukitės vietinių vyriausybinių departamentų arba savo pardavėjo .

Panaudotų baterijų išmetimas
Baterijose yra aplinkai žalingų cheminių junginių, todėl jų negalima išmesti kartu su įprastomis buitinėmis 
atliekomis . Nuneškite senas baterijas į tinkamą surinkimo punktą, kuris pasirūpins ekologišku jų šalinimu . 
Kur yra artimiausias surinkimo punktas, sužinosite iš savo miesto savivaldybės arba pardavėjo .

Nurodymai ir informacija, susijusi su panaudotų pakuočių 
išmetimu
Pakuotės medžiagas išmeskite tik atliekoms perdirbti skirtose vietose .

Tekstas ir techniniai parametrai gali keistis .


